[bookmark: _GoBack]проект
Постановление.

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 10 октября 2016 года N 1483

	Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 № 553 "Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан  от 18.09.2017 N 675, от 17.06.2019 N 498,  от 13.01.2023 N 4,  Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 10 октября 2016 года N 1483 следующие изменения:
заменить в абзаце третьем пункта 1.3 слова "органов исполнительной власти Республики Татарстан" словами "республиканских органов исполнительной власти";
дополнить пункт 2.1 абзацами следующего содержания:
"На основании договора аренды земельного участка нестационарные торговые объекты размещаются по договорам, заключенным до 1 марта 2015 года, срок действия которых не истек.
По истечении срока действия договора аренды земельного участка, действовавшего на указанную дату и предусматривавшего размещение нестационарного торгового объекта, с хозяйствующим субъектом заключается договор на размещение нестационарного торгового объекта в соответствии с подпунктом 2.2.2 настоящего Порядка.";
пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Размещения нестационарного торгового объекта, ранее размещенного на том же месте хозяйствующим субъектом, надлежащим образом, исполнившим свои обязательства по заключенному договору аренды земельного участка, действовавшему на 1 марта 2015 года и предусматривавшему размещение нестационарного торгового объекта.
Ненадлежащим исполнением обязательств по ранее заключенному договору аренды земельного участка под размещение нестационарного торгового объекта являются имеющаяся задолженность по арендной плате (в том числе пени) за период действия договора, а также задолженность по оплате фактического использования земельного участка на момент подачи заявления о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта.
В случае наличия двух и более заявок на одно место договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается по результатам торгов между претендентами, имеющими право на заключение договора без проведения торгов на указанное место.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета муниципального образования "Лениногорский муниципальный район".

	М.Н.Гирфанов